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Słubice: Dojechali tylko do mostu granicznego

Paweł Biskupik
19.05.2023

Pięciu cudzoziemców usiłujących niezgodnie z prawem przekroczyć
polsko-niemiecką granicę zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej
ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku. Razem z nimi
zatrzymano obywatela Uzbekistanu, który pomagał im w popełnieniu
przestępstwa.

16 maja funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Świecku w trakcie realizacji zadań mających na celu przeciwdziałanie nielegalnej
migracji, w rejonie mostu granicznego w Słubicach zatrzymali do kontroli drogowej jadący
w kierunku Niemiec samochód osobowy na polskich numerach rejestracyjnych. Pojazdem
kierował 30-letni Uzbek, który jak się okazało, udzielał pomocy pięciu Afgańczykom w
popełnieniu przestępstwa, polegającego na niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy
państwowej.

Przeprowadzona wobec Afgańczyków kontrola legalności pobytu wykazała, że nie
posiadali oni przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na
terytorium Polski. Cudzoziemców zatrzymano  za usiłowanie przekroczenia granicy z
Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów. Obcokrajowcy przyznali się do
zarzucanego im czynu i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze. Wszyscy
Afgańczycy otrzymali kary 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem
na okres próby wynoszący 2 lata. Dodatkowo Komendant Placówki SG w Świecku wszczął
wobec Afgańczyków postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu.
Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski, cudzoziemcy zostali
zobowiązani do zgłaszania się do siedziby Placówki SG w Świecku w ustalonych
terminach.  

Natomiast kierowca pojazdu został zatrzymany za udzielenie pomocy pięciu migrantom w
usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec.
Wobec cudzoziemca Sąd Rejonowy w Słubicach wydał postanowienie o zastosowaniu
tymczasowego aresztu na okres 3 miesięcy.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we
współdziałaniu z innymi osobami, obywatelowi Uzbekistanu grozi kara pozbawienia
wolności do lat 3. 



Zatrzymanie cudzoziemców z
Afganistanu

Zatrzymanie cudzoziemców z
Afganistanu

http://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-235253.jpg
http://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-235255.jpg

